[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

2-й Рабфаковский переулок, дом 2, Санкт-Петербург, 192012, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: info@ moobuhovskiy.ru     http://мообуховский.рф

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«24» сентября 2018 года                                                                                                          № 22/01-09
Санкт-Петербург

"О проведении специальной оценки условий труда "
Согласно требованиям Федерального закона от 30.12.2001 № 197-ФЗ "Трудовой кодекс Российской Федерации" (статья 212) и Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" (часть 1, 2 статьи 9) для реализации обязанности по обеспечению безопасности работников МС МО МО Обуховский  в процессе их трудовой деятельности и прав работников на рабочие места, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда,
ОБЯЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее - комиссия) в составе:

- Председатель комиссии:

	Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета
	Топор Валерий Владимирович

	должность
	Ф.И.О

- Члены комиссии:

	Главный бухгалтер муниципального совета
	Лазарева Валентина Владимировна

	должность
	Ф.И.О

	Руководитель структурного подразделения муниципального совета – начальник организационно-правового структурного подразделения
	Соловьева Татьяна Владиславовна

	должность
	Ф.И.О

2. Привлечь организацию, соответствующую требованиям статьи 19 Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" для выполнения идентификации вредных факторов, а также инструментальных измерений в рамках специальной оценки условий труда, с составлением документации, предусмотренной вышеуказанным ФЗ.

3. Провести в МС МО МО Обуховский
специальную оценку условий труда в срок до «29» октября 2018 года в соответствии с графиком проведения специальной оценки условий труда согласно приложению к настоящему распоряжению .
4. Комиссии рассмотреть и утвердить отчет о проведении специальной оценки условий труда.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета                                                                                                        В.В.Топор

С распоряжением ознакомлены:  ____________ Соловьева Т.В.  ____.____.2018

                                                          ____________ Лазарева В.В.    ____.____.2018

Приложение к распоряжению
главы муниципального образования,

исполняющего полномочия

председателя муниципального совета

от «24» сентября 2018 г. № 22/01-09
«О проведении специальной оценки условий труда»
График проведения специальной оценки условий труда (СОУТ)

в  МС МО МО Обуховский
       (наименование организации)

	Наименование работ по договору и их основных этапов
	Исполнитель
	Информация, предоставляемая Исполнителем по завершении этапа
	Сроки выполнения работ

	I этап.

Сбор информации для проведения СОУТ.
	МС МО МО Обуховский

	Согласно приложения к договору.

	II этап.

Изучение документов предоставленных МС МО МО Обуховский для целей проведения СОУТ.

Идентификация потенциально вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса.
	Организация, проводящая СОУТ

	Заполненный перечень рабочих мест в отчете о проведении СОУТ
	до 29.10.2018

	III этап.

Исследования (испытания), измерения, оценка потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.
	Организация, проводящая СОУТ

	Протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений ОПФ в отчете о проведении СОУТ

	до 29.10.2018

	III этап.

Отнесение условий труда на рабочих местах к классам (подклассам) условий труда по степени вредности или опасности по результатам проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов.
	Организация, проводящая СОУТ
	Карты СОУТ

в отчете о проведении СОУТ
	до 29.10.2018

	IV этап.

Оформление результатов проведения специальной оценки условий труда.
	Организация, проводящая СОУТ
	Готовый отчет о проведении СОУТ.
	до 29.10.2018